
1/2 

*P/196500* 
 

 

                                      

 

 

 

 

 

 

KLASA: UP/I-310-36/20-01/1 

URBROJ: 371-06-23-37 

Zagreb, 22. prosinca 2023. 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija OIB: 83764654530 na temelju članka 11. stavka 1. točke 

10. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 i 68/18), članka 29. 

Zakona o energiji („Narodne novine“, broj 120/12, 14/14, 102/15 i 68/18), članka 46. stavka 5. 

Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine“, broj 47/09 i 110/21) i članka 23. 

Metodologije utvrđivanja iznosa tarifnih stavki za transport plina („Narodne novine“, broj 48/18 i 

58/18) u upravnom postupku izvanredne revizije iznosa tarifnih stavki za transport plina pokrenutom 

na zahtjev energetskog subjekta PLINACRO d.o.o., Savska cesta 88A, Zagreb, OIB: 69401829750, 

kojega zastupaju predsjednik uprave Ivica Arar, OIB: 11637989107 i član uprave Daria Krstičević, 

OIB: 40956788235, na 31. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije 

održanoj 22. prosinca 2023. donosi sljedeću 

 

ODLUKU 

 

1. Postupak izvanredne revizije iznosa tarifnih stavki za transport plina za godine drugog 

regulacijskog razdoblja 2020.-2021. pokrenut Zahtjevom za određivanje, odnosno promjenu 

iznosa tarifnih stavki za transport plina prema Metodologiji utvrđivanja iznosa tarifnih stavki za 

transport plina energetskog subjekta PLINACRO d.o.o., Savska cesta 88A, Zagreb, MBS: 

080304171, OIB: 69401829750, od 25. srpnja 2019., 20. studenoga 2019., 22. studenoga 2019. 

i 12. prosinca 2019., se obustavlja. 

2. Ova Odluka dostavit će se energetskom subjektu PLINACRO d.o.o., Savska cesta 88A, Zagreb. 

3. Ova Odluka objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

Obrazloženje 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija (dalje: HERA) donijela je u upravnom postupku izvanredne 

revizije iznosa tarifnih stavki za transport plina pokrenutom na Zahtjev za određivanje, odnosno 

promjenu iznosa tarifnih stavki za transport plina prema Metodologiji utvrđivanja iznosa tarifnih 

stavki za transport plina energetskog subjekta PLINACRO d.o.o., Savska cesta 88A, Zagreb, MBS: 

080304171, OIB: 69401829750 (dalje: PLINACRO d.o.o.), od 25. srpnja 2019., 20. studenoga 2019., 

22. studenoga 2019. i 12. prosinca 2019. (dalje: Zahtjev), Odluku, klasa: 310-34/19-04/58, urbroj: 

371-04-19-5, od 17. prosinca 2019. koja je poništena točkom I. izreke Presude Upravnog suda u 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/2 

Zagrebu, Posl.br. UsI-210/20-49, od 4. listopada 2023. Nadalje, točkom II. izreke Presude naloženo 

je HERA-i da u roku od 60 dana od dana zaprimanja prijepisa predmetne presude, donese novu odluku 

po zahtjevu društva PLINACRO d.o.o. U obrazloženju predmetne presude (točka 25. Obrazloženja) 

navodi se da će HERA u nastavnom postupanju, uvažavajući upute i mišljenja sadržana u Presudi, 

odlučiti o Zahtjevu odnosno, u situaciji u kojoj nema daljnjih pretpostavki za vođenje postupka, isti 

obustaviti. 

PLINACRO d.o.o. je u razdoblju od 1. siječnja 2020. do 31. prosinca 2020. primjenjivao tarifne 

stavke za transport plina određene Odlukom o iznosu tarifnih stavki za transport plina („Narodne 

novine“, broj 124/19; dalje Odluka 124/19), koja je bila na snazi do stupanja na snagu Odluke o 

iznosu tarifnih stavki za transport plina („Narodne novine“, broj 147/20). Odluka 124/19 je opći akt 

koji se odnosi na širi krug adresata, a regulirala je određeno razdoblje u prošlosti i proizvela je pravne 

i de facto učinke u razdoblju u kojem se primjenjivala, te je stoga ista u cijelosti konzumirana. Budući 

da se Odluka 124/19 ne može promatrati odvojeno od ove Odluke jer su iste neodvojivo povezane i 

odnose se na materiju određivanja iznosa tarifnih stavki za transport plina u razdoblju od 1. siječnja 

2020. do 31. prosinca 2020., dakle na razdoblje u prošlosti u kojem su iznosi tarifnih stavki bili 

određeni Odlukom 124/19, to više ne postoje pravne pretpostavke za određivanje iznosa tarifnih 

stavki za transport plina, a time ni pravne pretpostavke za vođenje ovoga postupka. Stoga je na 

temelju članka 46. stavka 5. Zakona o općem upravnom postupku, uvažavajući u cijelosti stav Suda 

iz Presude Posl.br. UsI-210/20-49 od 4. listopada 2023., odlučeno kao u točki 1. izreke ove Odluke. 

Člankom 29. stavkom 8. Zakona o energiji propisana je obveza HERA-i da odluku o odobrenju, 

odnosno o odbijanju zahtjeva za određivanje, odnosno promjenu iznosa tarifnih stavki dostavi 

energetskom subjektu, te je stoga odlučeno kao u točki 2. izreke ove Odluke. 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da se pojedinačne 

odluke koje Upravno vijeće HERA-e donosi u obavljanju javnih ovlasti objavljuju na internetskoj 

stranici HERA-e, te je stoga odlučeno kao u točki 3. izreke ove Odluke. 

 

 

Zamjenik predsjednika Upravnog vijeća 

 

mr. sc. Željko Vrban, v. r. 

 

 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u : 

Ova Odluka je izvršna. 

Protiv ove Odluke nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 

suda u Zagrebu, u roku od 30 dana od dostave ove Odluke. 
 

 

 


